
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 12 «Сказка» 

городского округа город Фролово 

 

ПРИКАЗ 

01.06.2023                                                                                                                              № 208 

 

О результатах регионального фестиваля семейных национальных культур  

«Мы вместе-2023» 

 

     На основании положения о  региональном фестивале семейных национальных культур 

«Мы вместе-2023», протоколов работы конкурсной комиссии 

     

приказываю: 

 

1. Считать победителями и призерами:  

 

Номинация    "Творческая семья" 

1 место 

 Семья   Харьковских – «Темная ночь», (Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение  «Центр развития ребенка - детский сад № 12 

«Сказка» городского округа город Фролово). 

2 место 

 Семья Уелиных, «Русская народная сказка «Лиса и журавль», (Муниципальное 

казенное дошкольное учреждение  Быковский детский сад №3 «Солнышко» 

Быковского муниципального района). 

 

Номинация    "Вокал" 

1 место 

 Семья Мосиенко, «Русская народная песня «На горе-то калина», (МКДОУ 

Красносельский детский сад «Колосок») 

 

Номинация    "Национальный обряд" 

1 место 

 Семья  Ворониных - «Светлая Пасха в нашей семье»,  (МКДОУ  «Центр развития 

ребенка - детский сад № 12 «Сказка» городского округа город Фролово). 

2 место 

 Семья Зайченко, «Пасхальные  традиции на Руси», (МДОУ «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области). 

 Семейный детский коллектив семьи Искандаровых, «Открытие лица невесты»,  

(МКДОУ Приморский детский сад «Сказка», Быковского муниципального района). 

3 место 

 Семья Шахсадиновых - «Свадебный обряд», (МКДОУ Красносельский  детский 

сад «Колосок»). 

 Семья Утиновых- «Поминальный обряд», (МКДОУ  Верхнебалыклейский детский 

сад «Колокольчик»).  

 

 

 

 



Номинация    “Национальное блюдо ”Угощение от души” 

1 место 

 Семья Ахмедовых - «Турецкое национальное блюдо – хинкал», (Красносельский 

детский сад «Колосок» Быковского муниципального района); 

 Семья Карачевых – «Любимые блюда нашей семьи», (МКДОУ «Детский сад № 

10 «Ивушка» городского округа город Фролово). 

2 место 

 Семья Рябчиковых, - «Гречишники с Куликова поля», (МКДОУ Быковский 

детский сад №3 «Солнышко). 

3 место 

 Семья Амбарцумян – «Армянское национальное блюдо», (МКДОУ - детский сад 

№ 8 «Аленушка» городского округа город Фролово); 

 Семья Базеевых - «Ингушские традиции», (Новоникольский детский сад 

«Колокольчик» Быковского муниципального района). 

 

Номинация    «Народный танец» 

1 место 

 Семья Кужегали - «Казахский танец», (Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Быковский детский сад №1 «Тополек»). 

2 место 

 Семейный детский коллектив семьи Кибаровых - Национальный танец «Давул-

зурна», (МКДОУ Приморский детский сад «Сказка», Быковского муниципального 

района); 

 Семья Разаковых - «Народный  танец - «Бахар», (МКДОУ Приморский детский 

сад «Сказка», Быковского муниципального района) 

 

Номинация   «Семейное ремесло» 

1 место 

 Семья Белицких, - «Изготовление игрушек из ваты», (МДОУ «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области); 

2 место 

 Семейный коллектив Буравлёвых - «Рукоделие как одна из семейных традиций 

в казачьей    семье», (МКДОУ «Детский сад № 14 «Ручеек» городского округа 

город Фролово). 

 

Национальный костюм 

 1 место 

 коллектив семей: Парамоновы, Белитченко, Веркины. Емельяновы - «Русский 

национальный костюм», (Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение Быковский детский сад №1 «Тополек»). 

 2 место 

 Семья Аршимовых - «История, символика, способы изготовления казахского 

национального костюма», (МКДОУ Красносельский детский сад «Колосок»). 

3 место 

 Семья Филипповых - «Русский народный костюм», (Быковский детский сад № 5 

"Аленка" Быковского муниципального района). 

 

 

 

 

 



2. Признать участниками регионального  фестиваля  семейных национальных культур 

«Мы вместе-2023»: 

 Семья Кучиевых - «Национальный костюм - «Кайтарма», (МКДОУ 

Приморский детский сад «Сказка», Быковского муниципального района); 

  Семья Абдулимовых - «Национальный костюм - «Казахские традиции», 
(Новоникольский детский сад «Колокольчик» Быковского муниципального района); 

 Семья Базеевых - «Национальный костюм - «Ингушские традиции», 

(Новоникольский детский сад «Колокольчик» Быковского муниципального района); 

 Семья Петруниных «Национальный костюм - «Красный сарафан», (МКДОУ 

Быковский детский сад №3 «Солнышко); 

 Семья Табаровых - «Национальный костюм - «Таджикские традиции», 

(Новоникольский детский сад «Колокольчик» Быковского муниципального района); 

 Семья Аббасовых - «Кулинарные шедевры», (Быковский детский сад № 5 

"Аленка" Быковского муниципального района); 

 Семья Меджидовых - «Лезгинское блюдо», (Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение Быковский детский сад №1 «Тополек»);  

 Семья Мержоевых - «Готовим дома»,  (Быковский детский сад № 5 "Аленка" 

Быковского муниципального района);  

 Семья Петросян -  «Национальный постный суп Авелук», (МКДОУ - детский 

сад №17«Семицветик» городского округа город Фролово); 

 Семья Эмруловых - «Турецкие ахыска», (Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Быковский детский сад №1 «Тополек»). 

 

3. Заместителю заведующего по УВР  Бурмистровой И.К. подготовить наградную 

атрибутику и осуществить рассылку победителям и призерам не позднее 10 июня 

2023 года. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на  Бурмистрову И.К., заместителя 

заведующего по УВР. 

 

 

Заведующий         /Ж.Н.Кислова/ 

  

 

  

 


